

Radom, dnia 21.01.2016r.

PZD.I.4130.4.6.2015/2016

Odpowiadając na Państwa pismo w sprawie wykonania chodnika od miejscowości Wsola w kierunku Kolonia Piaski wzdłuż drogi powiatowej nr 3509W Gulin – Wsola – Wojciechów informuje, że w/w przedsięwzięcie nie jest ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej do realizacji w latach 2016 - 2019.

Podkreślić należy, że budowa chodnika na przedmiotowym odcinku drogi możliwa jest wyłącznie jako jeden z elementów inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie drogi. Mając na celu zastosowanie prawidłowych rozwiązań technicznych nie jest możliwe wybudowanie samego chodnika w ramach wyodrębnionego zadania, bez wykonania przebudowy konstrukcji jezdni jak również odwodnienia drogi. Natomiast biorąc pod uwagę prowadzone obecnie prace związane z budową obwodnicy Radomia w ciągu drogi krajowej nr 7, niecelowe jest prowadzenie inwestycji na przedmiotowej drodze do czasu zakończenia jej budowy.

Ponadto pragnę poinformować, że na terenie gminy Jedlińsk każdego roku prowadzone są inwestycje, których zakres wymusza etapową ich realizację. W roku 2015 wykonany został trzeci etap przebudowy drogi powiatowej nr 3515W Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa – Głowaczów, którego długość wyniosła 3,7 km, w tym na terenie gminy Jedlińsk 1,7 km. Natomiast w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2016 ujęta została przebudowa drogi powiatowej nr 3513W Nowe Zawady – Bierwce Szlacheckie w m. Bierwce na odc. długości ok. 800 m.

Jednocześnie PZDP posiada opracowaną dokumentację projektową na przebudowę drogi powiatowej 3336W Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk, której realizacja nie została rozpoczęta. Należy podkreślić, że wykonanie inwestycji w oparciu o posiadane dokumentacje projektowe jest dla Powiatu zadaniem priorytetowym.

Jednocześnie pragnę poinformować, że z uwagi na koszty związane z realizacją inwestycji drogowych, ograniczone możliwości dofinansowania w/w zadań z programów unijnych jak również pozyskania środków finansowych z innych źródeł, nie jest możliwe w krótkim czasie zrealizowanie wszystkich zgłaszanych wniosków i postulatów.

Ograniczone możliwości finansowe wymuszają konieczność racjonalnego gospodarowania środkami, biorąc pod uwagę potrzeby wszystkich gmin położonych na terenie powiatu radomskiego. Równocześnie istotną rolę przy planowaniu kolejnych zadań inwestycyjnych będzie odgrywała ilość posiadanych dokumentacji projektowych pod kątem możliwości utraty ich ważności.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych
J. Chojnacki
mgr inż. Jolanta Chojnacka